2

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«10» ноября 2022 года
№ 39
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.11.2021 №41 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов (в редакции приказов Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.03.2022 №12, от 28.04.2022 №15, от 11.05.2022 №17, от 06.06.2022 №19, от 06.09.2022 №31,от 21.10.2022 №31, от 27.10.2022 №34) следующие изменения:
1) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после абзаца:
20580 Обеспечение мероприятий по содержанию автомобильных дорог.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на выполнение работ по отсыпке шлаковым щебнем грунтовых дорог, работы по текущему содержанию улиц и тротуаров города, текущий ремонт асфальтобетонного покрытия, работы по скашиванию травы вдоль дорог,  очистка ливневой канализации по улицам города, очистка водоотводных кюветов для отвода от талых и дождевых вод вдоль дорог общего пользования, паспортизация автомобильных дорог общего пользования, изготовление льготных городских проездных билетов, также расходы бюджета района на приобретение бланков карт маршрутов регулярных перевозок;
дополнить абзацем следующего содержания:

«20600 Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города и бюджета района по транспортировке и размещению несанкционированных отходов производства и потребления».
2)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

после строки

	Уплата штрафных санкций и исполнительского сбора по судебным актам
	94 0 00 20200

дополнить строкой  следующего содержания:
	Транспортировка и размещение несанкционированных отходов производства и потребления
	94 0 00 20600

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник Финансового управления

Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]